



Pan Ryszard Zembaczyński
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana wnioski z 28 stycznia 2018r. złożone do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego – Pana dra Norberta Krajczego w sprawie „Regionalnej Startegii Innowacji Województwa Opolskiego do roku 2020” przekazuję co następuje:

Wniosek 1. „Ogłoszenie konkursu na jednolity znak graficzny informujący, że w tym rejonie jest Instytut Naukowo-Badawczy”.

Opracowanie znaku graficznego informującego o lokalizacji Instytutu Naukowo-Badawczego leży w kompetencjach właściciela danej instytucji. W przypadku takiego przedsięwzięcia zlokalizowanego na terytorium miast: Opole, Krapkowice, Kędzierzyn-Koźle czy Strzelce Opolskie, to właśnie samorządy tych miast wraz z Instytutami Naukowo-Badawczymi powinny rozważyć możliwość ogłoszenia omawianego konkursu. Za takim rozwiązaniem przemawia również fakt, iż to ww. Miasta, a nie Województwo Opolskie posiadają udziały w danych placówkach naukowo-badawczych.

Samorząd Województwa Opolskiego w przypadku pojawienia się takiej inicjatywy ze strony w/w samorządów lokalnych, chętnie wsparłby to przedsięwzięcie i popierałby stworzenie jednolitego znaku graficznego dla oznaczenia lokalizacji takich jednostek na terenie naszego regionu.

Wniosek 2. „Ustawienie w Opolu, Krapkowicach, Kędzierzynie- Koźlu, Strzelcach Opolskich przy głównych ulicach takich znaków z wskazaniem na branżę.”

Ustawienie znaków graficznych informujących o obiektach naukowo-badawczych ze wskazaniem danej branży przy głównych ulicach takich miastach, jak: Opole, Krapkowice,

Kędzierzyn-Koźle, Strzelce Opolskie wymagałoby w pierwszej kolejności opracowania koncepcji oznakowania obiektów naukowo-badawczych w ciągu dróg publicznych. Przy czym należy zauważyć, że potencjalne znaki graficzne, mogłyby zostać zlokalizowane w pasie drogowym aż czterech zarządców drogowych (miasto, powiat, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu).

Następnym krokiem, po sporządzeniu koncepcji oznakowania dojazdu do obiektów naukowo-badawczych w ciągu dróg publicznych, winno być opracowanie przez samorządy lokalne projektów organizacji ruchu. Województwo Opolskie może uczestniczyć w tym procesie na zasadzie opiniowania całego przedsięwzięcia i wyrażenia ewentualnej zgody na zlokalizowanie znaków do obiektów naukowo-badawczych jedynie w pasie drogowym dróg wojewódzkich.

Należy mieć również na uwadze, że szczegółowe warunki dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach, określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. (Dz.U. z 2003 r. Nr 220, poz.2181 z późn. zm.) jednoznacznie wskazują, jakiego typu oznakowanie może być umieszczone w pasie dróg publicznych, co znacznie ogranicza możliwości, co do dowolnego kształtowania takiego oznakowania.

Wniosek 3. Wydanie (coroczne) katalogu jednostek badawczo rozwojowych działających w naszym regionie.

Z przeprowadzonego rozeznania wynika, że opolskie Instytuty Naukowo-Badawcze (ICSO, ICiMB) wydają we własnym zakresie katalogi/informatory o swojej ofercie laboratoryjno-badawczej.

Za wydawnictwa promocyjne związane z prezentacją wyników projektów realizowanych m.in. przez przedsiębiorstwa w ramach RPO WO odpowiedzialna jest Instytucja Zarządzająca, która publikowała np. foldery i informatory promocyjne dot. projektów realizowanych w latach 2007-2013.

W przypadku przedsiębiorstw, które otrzymały wsparcie na utworzenie oddziałów B+R w ramach Działania 1.1. „Innowacje w przedsiębiorstwach” RPO WO 2014-2020 należy jednak pamiętać, że są to inwestycje prowadzone na potrzeby tych firm i zgodnie z wymogami nie można dzięki nim prowadzić zarobkowej działalności na rzecz podmiotów zewnętrznych. Należy się również liczyć z sytuacją, że przedsiębiorstwa nie wyrażają zgody na publikowanie szczegółowych informacji o swoim potencjale B+R tłumacząc to tajemnicą handlową.

Wniosek 4. „Kontrola Sprawdzająca projektów w ramach działania 1.1 RPO WO 2014 – 2020, wniosków firmy Weegree sp. z o. o., sp. komandytowa i firmy „Ofama sp. z o o, złożonych w OCRG w Opolu i zaakceptowanych do realizacji.”

Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki jako Instytucja Pośrednicząca (IP) realizuje Roczny Plan Kontroli na dany rok obrachunkowy (dalej RPK) obejmujący próbę projektów, które otrzymały dofinansowanie, a wybrane zostały do kontroli zgodnie z obowiązującą metodologią. Zarówno w działaniach kontrolnych (RPK) wykonanych w roku obrachunkowym 2016/2017 r. jak i tym zaplanowanym do realizacji w roku obrachunkowym 2017/2018 r. nie znalazły się projekty realizowane przez firmy Weegree sp. zo.o i Ofama sp. zo.o.

W przypadku zaistnienia podejrzenia wystąpienia istotnych uchybień/nieprawidłowości istnieje możliwość przeprowadzenia u beneficjenta kontroli doraźnej lub wizyty monitoringowej, nie wynikających z RPK.

Jeśli Pan Radny jest w dyspozycji dowodów (dokumentów) świadczących o wystąpieniu uchybień lub nieprawidłowości, proszę o ich przedstawienie celem podjęcia dalszych kroków.”

Z poważaniem

Szymon Ogłaza

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	162358.448422.257129
Nazwa dokumentu	ZWO S.Ogłaza Wnioski Radnego Zembaczyńskiego RSI i kontrola.pdf
Tytuł dokumentu	ZWO S.Ogłaza Wnioski Radnego Zembaczyńskiego RSI i kontrola
Sygnatura dokumentu	DIG-II.0003.3.2018
Data dokumentu	2018-02-13
Skrót dokumentu	78B3C896BDEA870DAD2AA9C1CBBE7FA4FA6451C7
Wersja dokumentu	1.4
Data podpisu	2018-02-13 13:40:59
Podpisane przez	Szymon Ogłaza; UMWO Członek Zarządu Województwa Opolskiego

EZD 3.30.481.4063.13764

Data wydruku: 2018-02-14

Autor wydruku: Kasztelan Przemysław w zastępstwie za Sekretariat BS (Sekretarka)